2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.12.2018
	                                                                                       № 1324

	г. Североуральск

О внесении изменений в постановление Администрации
Североуральского городского округа от 31.07.2018 № 844 «Об утверждении порядка осуществления Финансовым управлением Администрации Североуральского городского округа контроля за соблюдением Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» при исполнении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»

Руководствуясь статьей 43 Положения о правовых актах Североуральского городского округа, утвержденного решением Думы Североуральского городского округа от 22.04.2015 № 33, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Североуральского городского округа от 31.07.2018 № 844 «Об утверждении порядка осуществления Финансовым управлением Администрации Североуральского городского округа контроля за соблюдением Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» при исполнении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» (с учетом изменений, внесенных постановлением Администрации Североуральского городского округа
от 18.10.2018 № 1080) следующее изменение:

в преамбуле постановление слова «Об утверждении общих требований
к осуществлению органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской Федерации закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» заменить словами  «Об утверждении Общих требований
к осуществлению органами государственного (муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными лицами) исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций), контроля
за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Внести в порядок осуществления Финансовым управлением Администрации Североуральского городского округа контроля за соблюдением Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» при исполнении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа от 31.07.2018 № 844, следующие изменения:

1) в грифе утверждения порядка слова «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» заменить словами «Об утверждении порядка осуществления Финансовым управлением Администрации Североуральского городского округа контроля за соблюдением Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»
при исполнении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю»;

2) наименование Порядка после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ»;

3) подпункт «в» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«в) знакомить руководителя или уполномоченное должностное лицо субъекта контроля с копией приказа Финансового управления о назначении контрольного мероприятия, о приостановлении, возобновлении, продлении срока проведения выездной и камеральной проверок, об изменении состава проверочной группы, а также с результатами выездной и камеральной проверки;».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово»
и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко